
Uchwała Nr 8/37/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 3 marca 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 3 marca 2016 r. Uchwały Rady Gminy Rozprza Nr XII/83/2015 z dnia 30 grudnia

2015 w sprawie opłaty targowej, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 10 lutego 2016

roku, działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz. U. Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 15 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach

lokalnych (Dz. U. z 2011 roku Nr 95, poz. 613 z późniejszymi zmianami) stwierdza się nieważność § 3 Uchwały

Rady Gminy Rozprza Nr XII/83/2015 z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie opłaty targowej.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Gminy Rozprza uchwałą Nr XII/83/2015 z dnia 30 grudnia 2015 roku ustaliła stawki opłaty targowej.

Zapisy zawarte w § 3 przedmiotowej uchwały naruszają prawo - stanowią bowiem, że uiszczona opłata targowa

jest ważna tylko w danym dniu i na danym targowisku. Określenie ważności opłaty targowej tylko w dniu jej

wniesienia należy uznać za oczywiście słuszne, szczególnie w kontekście brzmienia art. 19 ust. 1 lit.a ustawy

o podatkach i opłatach lokalnych, w którym ustawodawca określa maksymalną wysokość dziennej opłaty

targowej. Natomiast druga część zdania zawartego w analizowanym § 3 przedmiotowej uchwały umożliwia

pobranie opłaty po raz drugi gdyby handlujący zmienił miejsce dokonywania sprzedaży i w tym samym dniu

przeniósł się na inne targowisko niż to, na którym wcześniej oferował swoje towary. Taka regulacja jest

sprzeczna z przywołanym wyżej przepisem art. 15 ust. 1 i 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Nawet

gdyby dokonujący sprzedaży przeniósł się na inne targowisko w tym samym dniu i zajął tam większą

powierzchnię niż na pierwszym targowisku, to w ocenie Kolegium, powinien wnieść jedynie stosowną dopłatę do

wcześniej uiszczonej stawki, a nie dokonywać wpłaty po raz drugi tego samego dnia.  

W tej sytuacji Kolegium postanowiło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 7. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Beata Kaczmarek 8. Bogusław Wenus

3. Ewa Śpionek 9. Grażyna Kos

4. Iwona Kopczyńska 10. Barbara Polowczyk

5. Anna Kaźmierczak 11. Paweł Dobrzyński

6. Paweł Jaśkiewicz 12. Roman Drozdowski

Przewodniczący 

Kolegium  

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 
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